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Kære Erik Sejersen.  
 
Til din orientering har vi vedlagt vores projektbeskrivelse af DIALOG09, med en oversigt  
over de forskellige aktiviteter, som kommer til at indgå i markeringen og fejringen af 100  
året for Landsudstillingen i Århus i 1909. 
 
Nævnte oversigt suppleres af en lang række øvrige aktiviteter, som alle vil blive samlet 
på hjemmesiden: www.dialog09.dk , som bliver en integreret del af hele projektet og  
markeringen af 100 året.  
 
Med DIALOG som nøgleord, og som den røde tråd gennem flere af de forskellige planlagte  
Events i 2009, har vi udvalgt 3 projekter, hvor vi håber at kunne indgå i et nærmere samarbejde  
med Region Midtjylland. 
 
De 3 projekter er:  1)”100 Places to Remember Before they Disappear” 
                              2)” Et bud på Fremtidens By” 
                              3)”The Global Dialogue Prize 09” 
 
 
“100 Places to Remember Before they Disappear” er en plancheudstilling som sætter 
spørgsmål og fokus på hele det globale klimaproblem, og derfor naturligvis en særdeles  
relevant og aktuel aktivitet i 2009. Udstillingen starter fredag den 15.maj 2009 – i anledning  
af 100 års dagen for starten på Landsudstillingen i 1909. Udstillingen har Verdenspremiere i Århus 
og vil efterfølgende bl.a. blive vist i København og New York. I forbindelse med åbningen vil der 
blive afviklet en lang række øvrige aktiviteter.  
 
Vi har vedlagt projektbeskrivelse og budget. 
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”Et bud på Fremtidens By” starter primo september 2009 og vil have sit omdrejningspunkt i 
Pakhus 27/pier 1 og Pakhus 35/pier 2, hvor henholdsvis ”De bynære havnearealer/The Aarhus 
Docklands og SubExpo2009/Fremtidens forstad vil blive fremvist ved hjælp af de mest moderne  
IT faciliteter, incl. fladskærme, 3D animation, diasshows m.v.. 
 
I Pakhus 35 vil der endvidere blive fremvist “The digital future is here”, som er en multimedia 
camp for unge, som skal profilere Multimedia uddannelses mulighederne på en underholdende  
og lærerig måde. 
 
Der vil ligeledes blive fremvist eksempler på det digitale bymiljø og blive arrangeret guidede ture 
til forskellige former for eksisterende og eksperimenterende former for bæredygtigt byggeri. 
 
Vi har vedlagt beskrivelse og budget, men gør opmærksom på at det er et projekt, som vi forventer 
vil vokse sig større i ramme og indhold, inden starten i september 2009. 
 
”The Global Dialogue Prize 09” og ”The Global Dialogue Summits” er en nyskabelse som ser 
lyset i anledningen af 100 året. I samarbejde med bl.a. Aarhus Universitet, Århus Kommune og 
Grundfos stiftes ”The Global Dialogue Prize” som gives for første gang fredag den 30. oktober ved 
en festkoncert i Musikhuset i Århus. Prisen er på 500.000,- og gives efterfølgende hvert andet år i 
Århus – frem til 2017. Der bliver her tale om en ny event, som hvert andet år vil placere Århus og 
regionen i centrum for en del offentlig opmærksomhed - verden over. 
 
Sideordnet med prisen bliver der afviklet en konference på Aarhus Universitet, med deltagelse af 
over 450 forskere fra hele verden. 
 
Vi har vedlagt projektbeskrivelse og budget på dialogprisen og konferencen. 
 
I forbindelse med alle 3 projekter prøver vi at sætte fokus på nogle af de styrkepositioner vi har i 
Århus og i den Midtjyske Region. 
 
I forbindelse md nævnte projekter ansøger vi hermed Region Midtjylland om et økonomisk tilskud  
på kroner 1.mio, som vi håber og forventer at kunne dele mellem de 3 projekter, om fremgår af de 
vedlagte budgetter, og til at ske i et nærmere samarbejde med regionen. 
 
Skulle Region Midtjylland ønske yderligere oplysninger fra vores side, hører vi gerne nærmere fra 
Regionen. 
 
 
 
                                                              Med venlig hilsen 
                                                            VisitAarhus Events 
                                             
                                                                 Steen Nordahl                                                            
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